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زندگی در مریخ چه تغییراتی در شمایل انسان ایجاد خواهد کرد؟
گروه علمی و آموزشــی- انسان هایی که در آینده 
در مریخ زندگی می کنند، دســتخوش تغییرات فیزیکی 
اساســی خواهند شد و ممکن است به زیرگونه جدیدی 
تبدیل شوند. یک کارشناس فاش کرده است انسان هایی 
که در آینده در مریخ زندگی می کنند، دستخوش تغییرات 
فیزیکی اساســی خواهند شد و ممکن است به زیرگونه 
جدیدی تبدیل شوند. کایل زاگرودزکی، موسس شرکت 
سلامت استخوان OsteoStrong، توضیح می دهد که 
محیط خشــن مریخ می تواند انسان ها را به تبدیل شدن به 
نسخه های ترسناک »عموزاده های زمینی« خود تبدیل کند.

به گفته زاگرودزکی، در ابتدا فضانوردانی که به مریخ 
می روند احساس خوبی خواهند داشت، زیرا سطح پایین 
گرانش وزن استخوان ها و مفاصل آنها را کاهش می دهد. 
تازه وارد ها در کوتاه مدت مزیت فیزیکی بســیار خوبی 
خواهند داشــت تا زمانی که استخوان ها و عضلات آن ها 
طبق شــرایط مریخ تنظیم شود. انتظار می رود که زندگی 
در گرانش مریــخ )حدود ۳۸ درصد گرانش زمین( برای 
دوره های طولانی اثرات قابل توجهی بر بدن انسان داشته 
باشــد. برآورد های خوش بینانه از یک مطالعه در دانشگاه 
استنفورد در سال ۲۰۲۰ نشان می دهد که فضانوردانی که در 
یک مأموریت سه ساله به مریخ می روند، وقتی باز می گردند 
یک ســوم تراکم استخوان خود را از دست خواهند داد و 
حدود نیمی از آنها ممکن است دچار پوکی استخوان شوند. 
زاگرودزکی ادامه می دهد: برای بازدیدکنندگان بزرگسال 
جدید، کشــیدگی ستون فقرات ممکن است اولین تغییر 
قابل توجه باشد، به غیر از تغییر در توزیع چربی، که ممکن 
است در طول زمان عجیب تر به نظر برسد، احتمالاً تغییرات 
فیزیکی خارجی قابل توجهی را برای بزرگسالانی که برای 

مدت کوتاهی از مریخ دیدن می کنند نخواهیم دید.
زاگرودزکی چگونگی بقای انسان در محیط سخت 

مریخ را بسیار نامشخص دانست، اما تاکید کرد اگر دیدگاه 
ایلان ماســک از آینده محقق شود، انسان ها می توانند در 
آینــده ای نه چندان دور به طور نامحدود در مریخ زندگی 
کنند. زاگرودزکی گفت: نســل های جدید متولد شده در 

مریخ احتمالاً با اقوام زمینی خود بسیار متفاوت هستند.
زاگرودزکی وقتی از او پرسیده شد که این نسل جدید 
انسان چگونه می تواند باشد، گفت: تغییر در توزیع چربی 
و پف کرده تر شدن چهره ها، احتمالاً اولین تغییراتی ابتدایی 
اســت که ممکن است شاهد باشیم و نسل جدید، به ویژه 
بعد از بلوغ، بســیار متفاوت به نظر می رسد. انسان هایی 
که در مریخ بــه دنیا می آیند نه تنها صورت های گردتری 
خواهند داشت، بلکه انگشــتان و اندام های بلندتری نیز 
خواهند داشــت. همچنین ممکن اســت به دلیل اختلال 
در رشــد قلبی عروقی به طور مزمن رنگ پریده باشــند. 
زاگرودزکی توضیــح داد: بدون اثرات گرانش زمین، من 
انتظار دارم که انسان ها در سراسر جهان به طور قابل توجهی 
رشد استخوان، ماهیچه و عروق مختل می شود. انسان های 
مریخی بسیار ضعیف تر از عموزاده های زمینی خود هستند 
و با پیامد های تشعشعات کیهانی و اختلال در سطح گلوکز 
خون دســت و پنجــه نرم می کننــد. زاگرودزکی گفت: 
عضلات برای قدرت بیشتر مورد استفاده قرار می گیرند. 
آنها همچنین دارای گیرنده های انسولین ضعیف هستند و 
تصور می کنم دیابت نوع ۲ یکی از مشــکلات جدی در 
مریخ خواهد بود.  پسرعمو های مریخی ما اگر برای بازدید 
از زمین بیایند به سختی سازگار خواهند شد و فقط برای راه 
رفتن باید تمرینات قدرتی انجام دهند.  بدون آمادگی بدنی 
طولانی مدت، شرایط به طور تصاعدی برای آنها دشوارتر 
خواهد بود. ضعف سیستم قلب، رگ های خونی، استخوان 

و عضلات باعث سخت شدن ساده ترین کار ها می شود.

لینکلن نویگیتور ۲۰۲۵ معرفی شد؛

 رقیب کادیلاک اسکلید با نمایشگر ۴۸ اینچی 

گــروه علمی و آموزشــی- 
موسی الرضا کفاش با بیان اینکه با توجه 
به مشکلاتی که بعضا در فضای مجازی 
به عنوان معلم بلاگر ایجاد شده بود به 
دســتور دکتر صحرایی وزیر ســابق 
آموزش و پرورش برای ســاماندهی 
به بحث ماده واحده ای تعریف شــد 
گفت: در شــورای عالــی آموزش و 
پرورش مــاده واحده ای ۳ ماه پیش  به 

منظور اســتفاده صحیح و درســت از 
فضای مجازی و حفظ حریم شخصی 
و خصوصی و اجتماعی دانش آموزان 
تنظیم شــد تا کســی بدون رضایت 
دانش آموزان تصاویری از آنان منتشر 

نکند.
وی با بیان اینکــه دانش آموزان 
از نظر قوانین بالادســتی مانند قانون 
اساســی و قانون حمایت از کودکان 

دارای یک حریم شخصی و خصوصی 
هســتند که باید مورد توجه قرار گیرد 
افزود: نه تنهــا دانش آموز بلکه معلم 
هم حریم شــخصی و خصوصی دارد 
و هیچ کس اجازه ندارد از نظر قانونی 
و شــرعی وارد حریم خصوصی وی 

شود.
معــاون دبیرکل شــورای عالی 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکه بعضا 
اتفاق افتاده فیلم ها یــا کلیپ هایی از 
دانش آموزان توسط برخی از معلمان و 
افراد دیگر منتشر می شود که به نوعی 

ورود به حریم خصوصی افراد اســت 
ادامــه داد: پخش کلیپ ها یا فیلم های 
دانش آموزان در فضای مجازی ممکن 
بود باعث اهانت یا تمســخر به دانش 
آموزان شود و شرایط روحی و روانی 

منفی به دنبال داشته باشد.
کفاش با بیــان اینکه پیش نویس 
ماده واحده  این موضوع در شــورای 
عالی آمــاده و طرح موضوع شــد تا 
کسی به حریم خصوصی دانش آموز 
و معلــم ورود پیــدا نکند گفت: طبق 
این ماده کســی حق نــدارد به حریم 

خصوصی دانش آموزان وارد شود و از 
طریق صوت، کلیپ، تصویر، عکس، 
چیزهایی را منتشــر کند که به نوعی به 
شــرایط روحی و روانــی دانش آموز 
صدمه بزند یا شــرایط روحی و روانی 
معلمــان را مورد اهانت قرار دهد، این 
کار ممنوع اســت و اگر مشاهده شود، 
افراد به مراجع قانونی معرفی خواهند 

شد و باید پاسخگو باشند.
وی بــا بیان اینکــه ورود به این 
موضوع خواســته برخی از اولیاء بود 
افــزود: بعضی ها شــاکی و ناراحت 

بودنــد، هرچند معلمــان خود متولی 
تعلیم و تربیت در مدارس هســتند و 
توجه به این نکته دارند که مبادا خدای 
نکرده صدمه ای به دانش آموزان از نظر 

روحی و روانی وارد نشود.
معــاون دبیرکل شــورای عالی 

آموزش و پرورش با بیان اینکه بعد از 
طرح متن ماده واحده در شورای عالی 
مقرر شــد کارگروهی بــا تعیین خود 
شورا متن را مورد بازبینی و اصلاح قرار 
دهد عنوان کرد: بعد از آن مجددا طرح 
مطرح و در صــورت تصویب و طی 

کردن مراتب قانونی، ابلاغ می شــود. 
جلســه مــاده واحده بــرای اعضای 
کارگروه تشــکیل و متن ارسال شده، 
نظراتی دریافت شــده، بعد از اصلاح 
 و تایید شــورای عالــی، ابلاغ خواهد 

شد.

تعیین تکلیف »معلم بلاگرها« روی 
میز شورای عالی آموزش و پرورش

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه ورود به موضوع معلم بلاگرها خواسته برخی از اولیاء 
بود گفت: متن ماده واحده این موضوع در شورای عالی طرح و مقرر شد کارگروهی با تعیین خود شورا، متن را مورد بازبینی و 

اصلاح قرار دهد که در صورت تصویب و طی کردن مراتب قانونی، ابلاغ می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
 Tecno(۲ تکنو فانتــوم آلتیمــت
Phantom Ultimate ۲( یــک 
تلفن همراه هوشمند تاشو سه بخشی 
اســت که اگرچه در حال حاضر تنها 
یک طرح مفهومی اســت، اما به نظر 
می رسد از آینده تلفن های هوشمند 

تاشو آمده باشد.
فانتــوم آلتیمــت ۲ یــک قدم 
فراتــر از تلفن هــای همراه تاشــو 
مانند سامســونگ گلکسی زد فولد 
 Samsung Galaxy Z Fold(۶
۶( که دارای یک لولا و دو پنل است، 
رفته و دارای دو لولا و سه پنل است. 
به عبارت دیگر، می توان آن را ســه 

بار تا کرد.
این موبایل هوشــمند در حالت 
تا شــده صفحه نمایشی ۶.۴۸ اینچی 
دارد، اما بخش واقعا چشــمگیر این 

است که این دســتگاه در این حالت 
تنهــا ۱۱ میلی متر ضخامــت دارد. 
اگرچــه در حــال حاضر شــرکت 
 Honor موبایــل تاشــو Honor
Magic V3 را بــا ضخامت کمی 
بیشــتر از ۹ میلی متر ســاخته است، 
اما فانتوم یــک پنل و لولای دیگر به 
طراحی اضافه کرده اســت. پوشش 
باتری ویژه ای که تنها ۰.۲۵ میلی متر 
اســت نیز به فانتوم آلتیمت ۲ کمک 
می کند تا ویژگی فــوق العاده نازک 

خود را نشان دهد.
با باز کــردن پنل ها این موبایل 
تبدیل به تبلتی ۱۰ اینچی با نســبت 
تصویر ۴:۳ می شود که بسیار بزرگتر 
از صفحه نمایش های تقریبا ۷ اینچی 
است که تلفن های تاشو فعلی دارند. 
این موبایل به جای یک تبلت کوچک 
تبدیــل به یک تبلت بــا اندازه کامل 

می شود.
اگر ایــن تلفن همراه تا شــده 
را در جهــت عمــودی بچرخانیــد 
و پایین تریــن پنل را کمــی تا کنید، 
می توان دستگاه را روی میز تکیه داد. 
یک صفحه کلید مجــازی نیز روی 
صفحه ظاهر می شود که به آن کمک 
می کند به یک لپ تاپ شگفت انگیز 

زیبا تبدیل شود. 
تکنو می گوید که لولاها بســیار 
قوی هستند و در مرحله آزمایش باید 
از ۳۰۰ هزار بار تا شــدن عبور کنند 
و در عین حــال چین و چروک آنها 
به حداقل برســد. داشتن دو لولا بی 
شک به معنای چین و چروک خوردن 

بیشتر است.
تکنو همچنین بر روی نرم افزاری 
جادویی کار کرده اســت تا آیکون ها 
و رابط کاربری با جهت گیری گوشی 

سازگار شــوند. به عنوان مثال، تلفن 
می توانــد بین دو نفر قــرار گیرد که 
هــر کــدام می تواننــد از یک طرف 
صفحه اســتفاده کنند. این می تواند 
برای همکاری یا بــرای کار ترجمه 
مفید باشــد، درست همانطور که در 
سامســونگ و گوگل دیده ایم. سایر 
مشخص  سخت افزاری  مشخصات 
نیســت، اما می توانیم ببینیم که دارای 
ســه دوربین در داخــل یک بخش 
جانبی برجســته است و تا حدودی 
شــبیه به Huawei Mate XS به 
نظر می رســد. نقطه ضعف احتمالی 
طراحــی این دوربین این اســت که 
ممکن اســت تلفن همراه به خوبی 

روی میز نخوابد.
تکنــو زمان تولیــد آن را اعلام 

نکرده است.

گروه علمی و آموزشی - هدفون 
اقتصــادی جدید ریلمــی با هوش 
مصنوعی و طراحی دوست داشــتنی 

معرفی شد.
گوشــی های  معرفی  درکنــار 
ریلمــی ۵G ،۱۳ و ریلمی ۱۳ پلاس، 
هدفون جدید ریلمــی بادز T۰۱ نیز 
با قیمت منطقی و بدون پشــتیبانی از 

سیستم حذف نویز رونمایی شد.
با وجود عدم بهره مندی از حذف 
نویــز )ANC(، ریلمــی می گوید 
هدفــون جدیدش هنــگام برقراری 
تماس بــا کمک هــوش مصنوعی 
می تواند نویز محیــط را کمتر کند تا 

صــدای واضح تری بــه طرف مقابل 
برسد.

ریلمــی بــادز T۰۱ به تن هایی 
می توانــد تا هفت ســاعت کاربر را 
همراهی کند. شارژدهی ایرباد به همراه 
کیس به ۲۸ ســاعت می رسد. ریلمی 
می گوید بادز T۰۱ با ۱۰ دقیقه شارژ تا 
دوساعت شارژدهی دارد. جدیدترین 
هدفون ریلمــی از درایور های پویای 
۱۲ میلی متری و گواهی IPX۴ بهره 
می بــرد و با Google Fast Pair و 

Realme Link سازگاری دارد.
ریلمی بادز T۰۱ به حالت تأخیر 
کــم ۸۸ میلی ثانیه ای برای بازی کردن 

و بلوتوث ۵٫۴ مجهز اســت و در دو 
رنگ مشکی و سفید در دسترس قرار 

می گیرد. قیمت هدفون جدید ریلمی 
در هند ۱۵ دلار است

گروه علمی و آموزشی- لینکلن 
نویگیتور مدل ۲۰۲۵ معرفی شــد. این 
نسخه برای رقابتی جدی  تر با فیس لیفت 
کادیلاک اسکلید، تغییرات چشمگیری 
را تجربــه کرده و با امکانات بیشــتر و 
بروزتر به دست مشتریان خواهد رسید.
نویگیتور  بیرونی  طراحی 

۲۰۲۵
تغییرات لینکلن نویگیتور ۲۰۲۵ 
در نمای روبرو شامل باز طراحی جلو 
پنجره و استفاده از یک نوار سرتاسری، 
بازنگــری در فرم چراغ هــای اصلی 
و نصب ســپری جدید می شــود. در 
نمای جانبــی، رینگ های ۲۲ اینچی با 
طراحی زیبا بیش از هر چیز دیگر جلب 
توجه می کنند. در صورت ســفارش 
مشــتری، این رینگ هــای جای خود 
را به رینگ هــای غول پیکر ۲۴ اینچی 
می دهند. در نمای عقب دو تکه شــدن 
درب صنــدوق شــاخص ترین تغییر 
است. این ساختار دسترسی به صندوق 
و قــرار دادن اشــیا و لــوازم را در آن 
راحت تر می کند. چراغ های به کار رفته 
در ایــن نما نیز فرم و گرافیک متفاوتی 

نسبت به قبل دارند.
طراحی داخلی و امکانات

بدون شــک نصب یک نمایشگر 
۴۸ پانورامیک که کل عرض داشــبورد 

را فرا گرفتــه، بزرگ ترین تغییر کابین 
محســوب می شــود. این تمام ماجرا 
نیســت، چرا که یک نمایشگر بزرگ 
۱۱.۱ اینچی کماکان در قســمت میانی 
داشــبورد حضور دارد. این نمایشگر با 
ســامانه های گوگل یکپارچه بوده و به 
فروشگاه اپلیکیشن گوگل پلی متصل 

است.
لینکلــن نویگیتــور ۲۰۲۵ 
معرفــی شــد ؛ رقیــب کادیلاک 

اسکلید با نمایشگر ۴۸ اینچی
یکی از ویژگی هایی که نویگیتور را 
از اسکالید متمایز می کند، نحوه استفاده 
ایــن خودرو از قابلیت هــا و امکانات 
مختلف برای رقم زدن تجربه ای بی نظیر 
است. مدل ۲۰۲۵ حالا از قابلیتی به نام 

»Rejuvenate« ســود می بــرد. این 
قابلیت با ترکیب امکانات و سامانه هایی 
مثل سیســتم معطــر ســازی کابین، 
نورپردازی داخلی، ماساژور و سیستم 
تهویه مطبوع، فضایی آرامش بخش را 
برای راننده و سرنشــین کناری فراهم 
می کند. این قابلیت تنها در حالت پارک 
قابل استفاده است و هر سیکل آن بین ۵ 
تا ۱۰ دقیقه طول می کشد. برند لوکس 
فــورد، صندلی های ردیــف دوم را با 
آپشن ماساژور، گرمکن و سردکن ارائه 
می کند. حتی برای صندلی های ردیف 
ســوم که معمولاً خیلی مــورد توجه 
قرار نمی گیرند، امکان سفارش آپشن 
گرمکن وجود دارد. جالب اینکه برای 
راحتی هر چه بیشتر سرنشینان، لینکلن 

 USB نویگیتور ۲۰۲۵ دارای ۱۴ پورت
است.

رانندگی آسان و خودکار در 
اتوبان

رانندگی با لینکلن نویگیتور ۲۰۲۵، 
به خصوص در بزرگراه ها، بسیار آسان 
خواهد بود. سیســتم بلــو کروز فورد 
به  صورت اســتاندارد در این خودرو 
ارائه می شــود. این سیســتم که مشابه 
سوپرکروز جنرال موتورز است، امکان 
رانندگی بدون نیاز به دخالت دست در 

بزرگراه ها را فراهم می کند.
نسخه های فوق لوکس بلک 

لیبل
برای کســانی که به دنبال نهایت 
کیفیت و لوکس بودن هستند، دو مدل 
بلک لیبل با نام هــای Enlighten  و 
Atmospheric در دسترس خواهند 
بود. این مدل هــا دارای صندلی  راننده 
با قابلیت تنظیم در ۳۰ جهت هســتند. 
فضای داخلی نیز با اســتفاده از چوب 
طبیعــی، چرم با کیفیــت و یک دکمه 
کنترل حجم صدا کریستالی تزئین شده 
است. ناگفته نماند سیستم صوتی این 
 Revel شاســی بلند پرچمدار از برند
3D Ultima بوده و ۲۸ بلندگو دارد!

مدل Enlighten با صندلی های 
بــژ و تریــم خاکســتری و تزئینات 

چوبی، روشــن تر و ملایم تر است. در 
مقابل، مدل Atmospheric تمی از 
رنگ های تیره تر داشته و از صندلی های 
چرمی خاکستری، کفپوش های مشکی 

و تزئینات مسی بهره می برد.
مشــخصات فنــی لینکلن 

نویگیتور ۲۰۲۵
همچون قبل، نیــروی نویگیتور 
۲۰۲۵ توســط همان موتور ۳.۵ لیتری 
V6 تأمین می شود. این موتور توانایی 
تولید ۴۴۰ اســب بخار قدرت و ۶۹۱ 
نیوتن متر گشــتاور را دارد. نیروی این 
موتور از طریق گیربکس ۱۰ ســرعته 
خودکار و سامانه انتقال قدرت به تمامی 
چرخ ها، به ســمت هر دو محور ارسال 

می شود.
اگرچه قیمــت نویگیتور ۲۰۲۵ 
هنوز اعلام نشــده، اما با توجه به اینکه 
قیمــت مدل فعلی از حــدود ۸۵ هزار 
دلار شــروع می شــود، می توان انتظار 
داشت مدل جدید به نزدیکی مرز صد 
هزار دلار برسد. این خودرو قرار است 
در بهار سال آینده به بازار عرضه شود. 
باید منتظر ماند و دید که آیا مدل جدید 
خواهد توانســت کادیلاک اســکلید 
را شکســت دهد یا خیر. طبق آمار در 
سال های اخیر میزان فروش اسکلید سه 

برابر نویگیتور بوده است.

این موبایل تاشوی شگفت انگیز از آینده آمده است!

هندزفری ارزان ۲۰۲۴ ریلمی با حالت گیمینگ

معــاون دبیرکل شــورای عالــی آموزش و 
پرورش با بیان اینکه بعضا اتفاق افتاده فیلم ها 
یا کلیپ هایی از دانش آموزان توسط برخی از 
معلمان و افراد دیگر منتشر می شود که به نوعی 
ورود به حریم خصوصی افراد اســت ادامه 
داد: پخــش کلیپ ها یا فیلم های دانش آموزان 
در فضای مجــازی ممکن بــود باعث اهانت 
یا تمســخر به دانش آموزان شود و شرایط 
روحی و روانی منفی به دنبال داشــته باشد.

یکشنبه 11 شهریور 1403، 27 صفر 1446 ،1 سپتامبر 2024، شماره 4540


